[image: ]
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ANEXO V da RESOLUÇÃO N. º 406/2018 – GS/SEED

CONCORDÂNCIA DA INSTITUIÇÃO COPARTICIPANTE

(MODELO)

Declaramos para os devidos fins que a realização da pesquisa intitulada ______(título-da-pesquisa)_____,  realizada por_____(nome do pesquisador)______, sob o RG__________(número do RG do pesquisador), nas dependências da __________ (nome do setor/departamento/escola da SEED) está autorizada mediante entrega de Parecer do Comitê de Ética da ____________(nome da instituição solicitante da pesquisa).

Local, ______ de __________________de __________.

_____________________________________
Nome e assinatura do Diretor

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

Obs: a declaração deverá estar em papel timbrado ou carimbado pelo declarante.

image1.png
PARANA

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Educacao